

ĐAU - HẠ SỐT HIỆU QUẢ

Nguyễn
24/10/2013



tham khảo ý kiến bác sĩ trước khi dùng thuốc này. Nếu các triệu chứng còn dai dẳng, tham khảo ý kiến bác sĩ. Để xa tầm tay trẻ em.

Thai kỳ và cho con bú: **Khả năng thai sản:** Chưa có dữ liệu. **Phụ nữ mang thai:** Các nghiên cứu trên người và động vật vẫn chưa xác định được bất kỳ nguy cơ nào của paracetamol đối với thai kỳ hoặc sự phát triển phôi thai. **Phụ nữ cho con bú:** Các nghiên cứu trên người với paracetamol không xác định được bất kỳ nguy cơ nào đối với phụ nữ cho con bú hoặc trẻ bú mẹ. Paracetamol qua được hàng rào nhau thai và được bài tiết vào sữa mẹ.

Tác dụng không mong muốn: Rất hiếm gặp: giảm tiểu cầu, phản ứng quá mẫn, phản ứng mẫn cảm trên da như: ban đỏ, phù mạch, hội chứng Stevens Johnson, co thắt phế quản ở các bệnh nhân mẫn cảm với aspirin và các NSAID khác, bất thường gan. Thông báo cho bác sĩ các tác dụng không mong muốn gặp phải khi dùng thuốc.

Sản xuất bởi: STERLING DRUG (M) SDN. BHD. Lot 89, Jalan Enggang, Ampang / Ulu Kelang Industrial Estate, 54200 Selangor - Malaysia.

Đọc kỹ hướng dẫn sử dụng trước khi dùng.

Số giấy tiếp nhận hồ sơ đăng ký quảng cáo thuốc của Cục Quản Lý Dược: ...ngày ... tháng ... năm In tài liệu ngày ... tháng ... năm Code: PANREG- H1- 300513

Panadol là nhãn hiệu đã được đăng ký của tập đoàn GlaxoSmithKline.

GIẢM Đ

Panadol®



Không hại dạ dày ✓
Không gây buồn ngủ ✓



GlaxoSmithKline

Thành phần: Paracetamol 500 mg.

Chỉ định: Panadol chứa paracetamol là một chất giảm đau, hạ sốt. Panadol có hiệu quả trong: a) Điều trị đau nhẹ đến vừa bao gồm: Đau đầu, đau nửa đầu, đau cơ, đau bụng kinh, đau họng, đau cơ xương, sốt và đau sau khi tiêm vaccin, đau sau khi nhổ răng hoặc sau các thủ thuật nha khoa, đau răng, đau do viêm xương khớp. b) Hạ sốt.

Liều lượng và cách dùng: **Người lớn (kể cả người cao tuổi) và trẻ em từ 12 tuổi trở lên:** Dùng 500mg đến 1g paracetamol (1-2 viên/lần), sau mỗi 4-6 giờ nếu cần. Chỉ dùng đường uống. Liều tối đa hàng ngày: 4000 mg (8 viên). Không dùng quá liều chỉ định. Không dùng với các thuốc khác có chứa paracetamol. Khoảng cách liều tối thiểu: 4 giờ. **Trẻ em từ 6 đến 11 tuổi:** Dùng 250-500 mg sau mỗi 4 đến 6 giờ nếu cần. Liều tối đa hàng ngày: 60 mg/kg cân nặng chia thành nhiều lần, mỗi lần 10 - 15 mg/kg cân nặng dùng trong 24 giờ. Không dùng quá liều chỉ định. Không dùng với các thuốc khác có chứa paracetamol. Không dùng quá 4 liều trong 24 giờ. Khoảng cách liều tối thiểu: 4 giờ. Thời gian tối đa dùng thuốc không có tư vấn của bác sỹ: 3 ngày. **Trẻ em dưới 6 tuổi:** Không khuyến cáo dùng thuốc cho trẻ em dưới 6 tuổi.

Chống chỉ định: Chống chỉ định paracetamol cho những bệnh nhân có tiền sử quá mẫn với paracetamol hoặc với bất kỳ tá dược nào của thuốc.

Thận trọng và các lưu ý đặc biệt: Có sự gia tăng nguy cơ gây hại của paracetamol đối với gan trên những bệnh nhân đang bị các bệnh về gan. Những bệnh nhân được chẩn đoán là suy gan hoặc suy thận nên